[image: image1.jpg]

01.02.2024 г. №30
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕМОРИАЛЬНОЙ ПЛИТЫ НЕПОКРЫТЫХ АЛЕКСАНДРУ ВИТАЛЬЕВИЧУ
На основании предложения Совета ветеранов муниципального образования «Майск» об установлении на фасаде главного корпуса МБОУ «Майская СОШ» мемориальной плиты «Памяти павших – во имя живых» ветерану боевых действий, капитану полиции в отставке Непокрытых Александру Витальевичу, Дума муниципального образования «Майск»
РЕШИЛА:

1. Изготовить и установить на фасаде главного корпуса МБОУ «Майская СОШ» мемориальную плиту «Памяти павших – во имя живых» ветерану боевых действий, капитану полиции в отставке Непокрытых Александру Витальевичу (приложение № 1)
2. Открытие мемориальной плиты в честь ветерана боевых действий, капитану полиции в отставке Непокрытых Александру Витальевичу провести в торжественной обстановке.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы, Глава муниципального образования «Майск»

С.А. Воронов
Приложение 1 к Решению Думы МО «Майск»
№ 31 от 01.02.2024 г.

Эскиз мемориальной плиты

       ПАМЯТИ ПАВШИХ-ВО ИМЯ ЖИВЫХ

  В этой школе учился и работал капитан полиции

НЕПОКРЫТЫХ АЛЕКСАНДР ВИТАЛЬЕВИЧ

              04.03.1973-18.02.2023 гг

          Погиб при исполнении воинского долга

в ходе специальной военной операции на Украине.

     Награжден орденом МУЖЕСТВА (посмертно)

Фото